
 

All'Albo 
Al  sito web – Sez. Amministrazione trasparente 

Dell’IISS “ALPI-MOTALE” 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 91181 del 30 giugno 
2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel 
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
del 23/6/2023, n. 124.  
PROGETTO CODICE 10.2.2A-FSEPON-PU-2023-32 CARE Seconda Edizione – Modulo “COSTRUIRE”. CUP: E44C23000260007 
 
OGGETTO: Graduatoria provvisoria tutor 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.L. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 
VISTO il DI n. 129/2018; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il Dlgs. 36/2023; 





 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti"; 

VISTO  Il PON Programma Operativo Nazionale 2014/2020; 
VISTA  la nota del MIM prot. n. 91181 del 30 giugno 2023, per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 

studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 
in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 23/6/2023, n. 124 (CARE Seconda Edizione) emanata nell’ambito dell’Asse I 
del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC); 

VISTA la lettera di formale autorizzazione del MIM a questa istituzione Scolastica, Prot. AOOGABMI-0095774 di autorizzazione del finanziamento di euro 
6.482,00 relativo al progetto PON - Nota di Adesione prot. n. 91181 del 30 giugno 2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 23/6/2023, n. 124; 

VISTE  le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "per 
la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento"; 

VISTE  le LINEE GUIDA dell’Autorità di Gestione emanate con Nota prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e successive modificazioni e aggiornamenti 
intervenuti con nota prot. n. AOODGEFID /29583 del 09/10/2020 per Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020;  

VISTE  le delibere degli O.O.C.C. con cui sono definiti i criteri generali per l’individuazione di tutor, ed esperti di Progetti PON; 
VISTA  la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”; 
VISTO il Programma Annuale 2023; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 8066 del 09/08/2023 di assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2023-32 

CARE Seconda Edizione – Modulo “COSTRUIRE”. 
VISTA  la decisione dirigenziale prot. n. 8091 del 10.08.2023 di avvio delle attività previste dal Progetto PON cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2023-32 CARE 

Seconda Edizione; 
VISTA la nomina del Responsabile Unico di progetto (RUP) — Prot. 8082 del 10.08.2023; 
CONSIDERATO che per l'attuazione del Progetto "Costruire" è necessario individuare la figura di TUTOR prioritariamente tra il personale docente di questa 

istituzione scolastica; 
VISTO il proprio avviso interno – prot. n. 8128 del 16.08.2023 – per il reclutamento di n. 1 figura di tutor; 
VISTA l’istanza di partecipazione pervenuta dalla prof.ssa Rosaria Stringaro (prot. n. 8186 del 21.08.2023); 



 

VISTA l’attestazione del Dirigente Scolastico, prot. n. 8235 del 24.08.2023, per la valutazione dell’istanza pervenuta; 
 

DECRETA 

La seguente graduatoria provvisoria Tutor per il Progetto PON FSE 2014-2020 cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2023-32 CARE Seconda Edizione dal titolo "Costruire", 
 

Candidato Titoli di studio max 15 p. Titoli culturali max 11 p. Esperienze professionali pregresse max 46 p. 
Pubblicazioni 

e ricerche 
max 3 p. 

TOTALE 

  

La
ur

ea
 (V

.O
. e

 N
.O

. -
 1

°+
2°

 li
ve

llo
 P

un
ti 

8)
 

A
ltr

a 
la

ur
ea

 in
 a

gg
iu

nt
a 

al
la

 p
re

ce
de

nt
e 

   
   

 P
un

ti 
5 

La
ur

ea
 c

on
 lo

de
 (i

n 
ag

gi
un

ta
 a

i p
un

ti 
di

 la
ur

ea
) . 

   
   

   
   

   
 

Pu
nt

i 2
 

D
ip

lo
m

a 
(in

 a
ss

en
za

 d
i l

au
re

a)
  P

un
ti 

5 

D
ot

to
ra

to
 d

i r
ic

er
ca

   
   

   
   

 P
un

ti 
3 

 

Pe
r o

gn
i c

or
so

 d
i s

pe
ci

al
iz

za
zi

on
e/

pe
rf

ez
io

na
m

en
to

 
un

iv
er

si
ta

rio
 in

er
en

te
 il

 se
tto

re
 d

i i
nt

er
ve

nt
o.

   
  P

un
ti 

2  

Pe
r o

gn
i a

tte
st

at
o 

di
 p

ar
te

ci
pa

zi
on

e 
co

ns
eg

ui
to

 a
l t

er
m

in
e 

di
 c

or
si

 a
gg

io
rn

am
en

to
 sv

ol
to

 d
a 

un
 E

nt
e 

Pu
bb

lic
o 

o 
au

to
riz

za
to

 d
a 

un
 M

in
is

te
ro

 o
 d

a 
al

tri
 so

gg
et

ti 
ac

cr
ed

ita
ti 

in
er

en
te

 il
 se

tto
re

 d
i i

nt
er

ve
nt

o 
(m

ax
 2

 ti
to

li 
va

lu
ta

bi
li)

   
   

   
Pu

nt
i 1

 

Pe
r o

gn
i c

er
tif

ic
az

io
ne

 in
fo

rm
at

ic
a  

(m
ax

 2
 v

al
ut

ab
ili

). 
   

   
  

Pu
nt

i 1
 

Pe
r o

gn
i i

nc
ar

ic
o 

di
 F

ac
ili

ta
to

re
 in

 u
n 

Pi
an

o 
In

te
gr

at
o 

sv
ol

to
 a

nc
he

 in
 a

ltr
i I

st
itu

ti 
(m

ax
 2

 ti
to

li 
va

lu
ta

bi
li)

.  
   

   
  

Pu
nt

i 3
 

Pe
r o

gn
i i

nc
ar

ic
o 

di
 R

ef
er

en
te

 p
er

 la
 v

al
ut

az
io

ne
 in

 u
n 

Pi
an

o 
In

te
gr

at
o 

sv
ol

to
 a

nc
he

 in
 a

ltr
i I

st
itu

ti 
(m

ax
 2

 
va

lu
ta

bi
li)

.  
   

   
 P

un
ti 

3 

Pe
r o

gn
i i

nc
ar

ic
o 

di
 F

un
zi

on
e 

St
ru

m
en

ta
le

 (m
ax

 2
 

va
lu

ta
bi

li)
   

   
   

  P
un

ti 
2 

Pe
r o

gn
i t

ut
or

ag
gi

o 
in

 u
n 

pr
og

et
to

 P
.O

.N
. i

ne
re

nt
e 

al
 

se
tto

re
 d

i i
nt

er
ve

nt
o 

sv
ol

to
 a

nc
he

 in
 a

tri
 Is

tit
ut

i.(
m

ax
 2

 
va

lu
ta

bi
li)

   
   

   
   

 P
un

ti 
5 

Pe
r o

gn
i t

ut
or

ag
gi

o 
in

 u
n 

pr
og

et
to

 P
.O

.N
. n

on
 in

er
en

te
 a

l 
se

tto
re

 d
i i

nt
er

ve
nt

o 
sv

ol
to

 a
nc

he
 in

 a
tri

 Is
tit

ut
i.(

m
ax

 2
 

va
lu

ta
bi

li)
   

   
   

   
Pu

nt
i 3

 

Pe
r o

gn
i a

tti
vi

tà
 d

i t
ut

or
ag

gi
o 

in
 p

ro
ge

tti
 in

er
en

ti 
al

 
se

tto
re

 sp
ec

ifi
co

 e
 i 

de
st

in
at

ar
i d

el
 p

er
co

rs
o 

(d
i d

ur
at

a 
no

n 
in

fe
ri

or
re

 a
 3

0 
or

e)
 (m

ax
 2

 v
al

ut
ab

ili
). 

   
   

   
Pu

nt
i 2

 

Pe
r o

gn
i e

sp
er

ie
nz

a 
di

 d
oc

en
za

 in
 q

ua
lit

à 
di

 e
sp

er
to

 in
 u

n 
pr

og
et

to
 P

.O
.N

. i
ne

re
nt

e 
il 

se
tto

re
 d

i i
nt

er
ve

nt
o 

sv
ol

ty
o 

an
ch

e 
in

 a
ltr

i I
st

itu
ti 

( d
i d

ur
at

a 
no

n 
in

fe
ri

or
e 

a 
30

 o
re

) 
(m

ax
 2

 v
al

ut
ab

ili
). 

Pu
nt

i 3
 

Pe
r o

gn
i e

sp
er

ie
nz

a 
di

 d
oc

en
za

 in
 q

ua
lit

à 
di

 e
sp

er
to

 in
 u

n 
pr

og
et

to
 P

.O
.N

.  
no

n 
in

er
en

te
 il

 se
tto

re
 d

i i
nt

er
ve

nt
o 

sv
ol

to
 a

nc
he

 in
 a

ltr
i I

st
itu

ti 
(d

i d
ur

at
a 

no
n 

in
fe

ri
or

e 
a 

30
 

or
e)

 (m
ax

 2
 v

al
ut

ab
ili

)  
   

   
   

 P
un

ti 
2 

Pe
r o

gn
i a

tti
vi

tà
 d

i d
oc

en
za

 in
 p

ro
ge

tti
 in

er
en

ti 
il 

se
tto

re
 

sp
ec

ifi
co

 e
 i 

de
st

in
at

ar
i d

el
 p

er
co

rs
o 

ch
e 

si
 ri

ch
ie

de
  (

di
 

du
ra

ta
 n

on
 in

fe
rio

re
 a

 3
0 

or
e)

 (m
ax

 2
 v

al
ut

ab
ili

). 
   

   
   

 
Pu

nt
i 1

 

Pe
r o

gn
i l

ib
ro

 p
ub

bl
ic

at
o 

in
 q

ua
lit

à 
di

 a
ut

or
e/

co
au

to
re

 
in

er
en

te
 il

 se
tto

re
 d

i i
nt

er
ve

nt
o 

(v
al

ut
ab

ile
 so

lo
 se

 
sp

ec
ifi

ca
to

 il
 c

od
ic

e 
IS

B
N

 m
ax

 3
 v

al
ut

ab
ili

).  
   

   
 P

un
ti 

1  

  

MODULO COSTRUIRE 

Stringaro 
Rosaria 8     2 2    4 5 3  3 4   31 

 



 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “Alpi-Montale” – Rutigliano (BA) entro 5 (cinque) giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Trascorso tale termine sarà pubblicato all’albo e sul sito della scuola www.iissalpimontale.edu.it la graduatoria definitiva. 
 
L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Clara PARISI 


		2023-08-24T06:32:50+0000
	PARISI CLARA




